

نهج‌الامامة

نهج البلاغه در کلام امام خاتمه‌ای

حکومت

یعنی احقاق حق واقامه عدل

حکومت معنایش چیست؟ حکومت معنایش این است که انسان حقی را احقاق کند، عدل را بر پا بدارد.
امیرالمؤمنین(ع)، در آن صحبتی که معروف است و همه شنیده‌اید، فرمودند: این حکومت به قدر این کفش یا بند این کفش برای من ارزش ندارد. بعد فرمودند: «لَا أَنْ أَقِيمَ حَقًّا.» (خطبه ۲۳) مگر اینکه حقی را اقامه کنم. در این راه انسان هر چه بکشد و هر چه زحمت تحمل کند و هر چه اضافه کار کند و هر چه شب‌بی خوابی بکشد و هر چه از آن امکاناتی که به‌طور معمول افراد جامعه دارند، محروم بماند، حقش است، جا دارد و انسان در این صورت، ضرر نکرده است.
باز از امیرالمؤمنین(ع) نقل شده است که در یکی از خطبه‌ها می‌فرماید:
إِنَّ اللَّهَ لَأَنْ أَيْبَتَ عَلَيَّ حَسَبُ السَّعْدَانِ مُسْتَهْدَأُ وَأَوْ آخِرُ فِي الْأَغْلَالِ مُضْغَدُ أَحَبَّ إِلَيَّ مِنْ أَنْ أَلْقَى اللَّهَ وَرَسُولَهُ يَوْمَ الْقِيَامَةِ ظَالِمًا لِيُغْفِرَ الْعِبَادَ وَ غَاصِبًا لِيَشِيءَ مِنْ الْخَطَامِ حَاضِرٌ، مضمون این است در راه اینکه حقه حقی کنیم و انطال باطلی کنیم، روی خارهای سخت کشانده شوم. (خطبه ۲۲۴)
به‌هر حال، این آن چیزی است که مبنای کار ماست و باید به آن توجه داشته باشید.

۱۳۷۲/۰۶/۰۳

ادب و اخلاق

راهبردی نوین برای تحول علوم دینی

پیام تاریخی مقام معظم رهبری به‌مناسبت یکصدمین سالگرد تأسیس حوزه علمیه قم با عنوان «حوزه پیشرو و سرآمد» حاوی مفاهیم عمیق و راهبردی برای تحول حوزه‌های علمیه در عصر حاضر است. این پیام در بردارنده نگاهی آینده‌نگانه با حفظ اصالت‌های حوزوی است. محورهای کلیدی پیام از این قرار است:

۱. تبیین جایگاه تاریخی حوزه قم: – تأکید بر نقش محوری حوزه قم در نهضت علمی و

دینی معاصر – اشاره به میراث غنی علمی و تربیتی ۱۰۰ ساله – یادآوری نقش حوزه در انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی

۲. ویژگی‌های حوزه مطلوب (پیشرو و سرآمد) – علمی بودن: عمق علمی همراه با نوآوری و پاسخگویی به مسائل جدید – اخلاق محوری: تزکیه نفس به عنوان پایه اصلی تعلیم و تعلم – انقلابی بودن: حفظ روحیه انقلابی و جهادی در عین تعقل و تدبیر – جهان‌نگری: توجه به مسائل جهانی اسلام و بشریت – نظام‌سازی: ارائه نظام‌های اسلامی در عرصه‌های مختلف

۳. رسالت‌های حوزه در عصر حاضر: – تولید علوم دینی: حرکت به سمت مرجعیت علمی در جهان اسلام و بین‌الملل – پرورش نیروی انسانی متعهد و کارآمد برای خدمت به نظام اسلامی – دفاع عالمانه از اسلام در برابر شبهات فکری و فرهنگی – هدایت جامعه به سمت ارزش‌های اسلامی و انقلابی –

وحدت حوزه و دانشگاه: تعامل سازنده با مراکز علمی دیگر

۴. الزامات تحقق حوزه پیشرو: – روش‌شناسی نوین: ترکیب روش‌های سنتی حوزوی با نیازهای جدید – مدیریت کارآمد: تحول در ساختارهای مدیریتی حوزه – ارتباط با مردم: تقرب حوزه و جامعه – بین‌المللی‌شدن: گسترش فعالیت‌های بین‌المللی حوزه – فناوری‌پذیری: بهره‌گیری از فناوری‌های جدید در آموزش و تبلیغ و اما تحلیل محتوای پیام بر اهمیت عملیاتی‌ساختن این پیام می‌افزاید:

(الف) نگاه تمدنی به نقش حوزه

رهبر معظم انقلاب در این پیام، حوزه‌های علمیه را به مثابه «قلب تپنده تمدن نوین اسلامی» مورد توجه قرار داده‌اند. این نگاه، حوزه را از یک نهاد صرفاً آموزشی–مذهبی به یک نهاد تمدن‌ساز ارتقا می‌دهد.

(ب) توازن میان سنت و نوآوری

پیام به‌خوبی نشان‌دهنده ضرورت حفظ میراث علمی گذشتگان در کنار نوآوری و پاسخ به مسائل مستحدثه است. این رویکرد از حوزه می‌خواهد هم میراث‌دار باشد و هم پیشرو.

(ج) حوزه به مثابه نهاد راهبردی نظام

تأکیدات رهبری و نشان می‌دهد حوزه‌های علمیه در اندیشه ایشان یک نهاد صرفاً دینی نیست، بلکه یک نهاد راهبردی برای تحقق آرمان‌های انقلاب اسلامی است.

با توجه به اینکه پیام مقام معظم رهبری نه فقط یک بیانیه تشریفاتی، بلکه نقشه‌راهی برای تحول بنیادین حوزه‌های علمیه در راستای نیازهای جهان معاصر است، با جرئت می‌توان ادعا کرد این پیام سند تحول حوزه‌های علمیه برای قرن جدید است که ضمن احترام به دستاوردهای ۱۰۰ ساله، افق‌های جدیدی را پیش روی حوزه‌های علمیه گشوده است. تحقق این پیام جامع و راهبردی نیازمند عزم جدی مدیران، استادان و طلاب حوزه‌های علمیه و پیشنهات اجرایی زیر است:

۱. تشکیل کارگروه‌های تخصصی برای عملیاتی‌سازی مفاد پیام
۲. بازنگری در برنامه‌های درسی با توجه به محورهای پیام
۳. تقویت ارتباط حوزه با مراکز علمی بین‌المللی
۴. توسعه مراکز پژوهشی پاسخگو به شبهات روز
۵.طراحی نظام مدیریتی چابک و کارآمد در حوزه‌ها.

خبر آخر

خطیب موقت نماز جمعه تهران:

دلدادگان میهن اجازه نمی‌دهند ترامپ در باره خلیج فارس غلطی بکند

ترامپ یا ادعای تغییر نام خلیج فارس، همه ایرانی‌ها از جمله انقلابی، غیرانقلابی، اپوزیسیون و غیر اپوزیسیون را علیه خودش کرده این نشانه حماقت اوست.

به گزارش ایرنا، جنت‌الاسلام سیدمحمد خاتمی در نماز عبادی–سیاسی جمعه در دانشگاه تهران و در خطبه دوم گفت: روزنامه گاردین نوشت که ترامپ با این کار همه ایرانی‌ها، از جمله انقلابی، غیرانقلابی، اپوزیسیون، غیراپوزیسیون و غیره را علیه خودش کرده که این نشانه حماقت اوست. آقای ترامپ بداند، ملت‌مدینین به همان اندازه که با پای ارزشن‌های اسلامی ایستادند، پای ارزش میهنی هم ایستادند. همانطور که هشت سال در دفاع مقدس ایستادند. وی تأکید کرد: این ملتندین اجازه نخواهند داد ترامپ این غلط دوباره را انجام دهد. آنهایی که دل‌داهه میهن هستند و حتی خارج از کشور، به ترامپ اعتراضی کردند که اتحاد بین ملت به‌وجود آمد، حتی قبل از اسلام، این خلیج، خلیج فارس بوده و تاریخ‌نویسان یونان، روم باستان اسم درای پارس، اقیانوس پارس را در تاریخ نوشتند و در منابع عربی، عبارت‌های الخلیج الفارسی و بحر الفارسی را در تاریخ نگارش کردند.

۲

۲۴ خیر اول

روزنامه جوان | شماره ۲۳۰۰ | شنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ | ۱۲ ذی‌القعدة ۱۴۴۶

در جریان بازدید فرمانده کل سپاه از یک پایگاه زیرزمینی راهبردی

سلامی: هر مبدأتاجم، نقطه مقصدتاجم ما خواهد بود

دشمن خطا کند، درهای جهنم را به روی او خواهیم گشود



فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز پنج‌شنبه در بازدید و رونمایی از پایگاه

زیرزمینی پهبادی نیروی دریایی سپاه هشداری جدی صادر کرد: «این را اعلام

می‌کنیم که هر نقطه‌ای در هر سرزمینی، مبدأتاجم شود، آن نقطه برای ما مقصدتاجم خواهد بود و هر نقطه دیگری را که منفعت دشمن ما در آن قرار داشته باشد، مورد هدف و اصابت قرار می‌دهیم.»

به گزارش سپاه‌نیوز، با حضور سردار سرلشکر حسین سلامی یکی از آشنایان‌های زیرزمینی

پهبادی نیروی دریایی سپاه رونمایی شد.

در جریان این رونمایی فرمانده کل سپاه گفت: این را اعلام می‌کنیم که هر نقطه‌ای در هر سرزمینی که مبدأتاجم به ما بشود، آن نقطه برای ما مقصدتاجم خواهد بود، یعنی آن مبدأ به یک مقصد تبدیل خواهد شد.

سلامی افزود: نیروی دریایی سپاه بر اساس نبرد با قدرت‌های فرامنتقای شکل پیدا کرده و پیکربندی و ساختار این نیرو به گونه‌ای است که قادر است به شکل خوداتکا یک نبرد کامل را طی دوره‌های طولانی به صورت موفقیت‌آمیز مدیریت کند. یعنی همه اجزا و مؤلفه‌های یک جنگ کامل را در اختیار دارد؛ از موشک‌های بالستیک نقطلزن ضد کشتی تا موشک‌های کروز در بردهای مختلف علیه اهداف ثابت و متحرک بر خوردار است.

■ **دست فرماندهان**

برای انواع ضربات به دشمن باز است

فرمانده کل سپاه اظهار داشت: آنچه امروز ملت عزیز ایران مشاهده می‌کنند، بخش کوچکی از توان عظیم پهبادی نیروی دریایی سپاه است. پهبادهایی که در اختیار این نیرو است از مدرن‌ترین و پیشرفته‌ترین فناوری‌های مربوط به حوزه پهبادی جهان بهره‌مند هستند و دست فرماندهان ما را برای انواع ضربات مختلف باز می‌کنند و در طرح‌ریزی انعطاف می‌دهند.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تشریح کرد: ملت عزیز ما بداندند که با دست‌های پر در مقابل دشمنان مان ایستاده‌ایم و بعد دیگر نمایش قدرت ما تصحیح محاسبات خطا می‌رو اشتباه دشمن است، چون به هر شکل دشمنان ما هم باید تا اندازه‌ای با واقعیت قدرت ما آشنا شوند که به دلیل ناآگاهی آنها از حجم قدرت ما دچار تحجیل و خطا در محاسبه و قضاوت نشوند. به کارهایی دست نزنند که برای خودشان خسارت‌بار باشد.

۲ **بسیج**

پاسد

سرویس سیاسی۲۰۶۰۸۵۲۳

اصابت یک موشک از انصارالله قهرمان یمن را در فروگدگان تحمل کنید، چگونه می‌توانید صدها

و هزاران موشک را تحمل کنید.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ادامه داد: در مورد مقامات امریکایی یک سخن داریم و آن این است، خوب بدانید اولویت ما تعقیب و حل مسئله به شکل عادلانه به دور از فضای تهدید در مسیر دیپلماسی است اما اگر تهدید کنید، بدانید ما برای جنگ در هر مقیاسی آماده‌ایم.

سردار سلامی با اشاره به تهدیدها و تحریم‌های دشمنان گفت: دشمنان با تهدید و تحریم‌های جدید خود را بدعهد و نامطمئن نشان داده‌اند اما این را بدانند اینکه نظام جمهوری اسلامی ایران داوطلبانه و با اراده سیاسی خود به دنبال سلاح هسته‌ای نیست و آن را از دکترین دفاعی خود حذف کرده است، این یک مابه‌ازای قدرتمند دارد که بسیار بیش از لغو تحریم‌ها شایسته تحسین است و آن اینکه ملت بزرگ ایران از منافع حیاتی خویش دست نخواهند کشید.

وی ادامه داد: متأسفانه این روزها نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی روی ذهن مقامات امریکایی کار می‌کند تا امریکا را دوباره به یک جنگ بی‌پایان در خاورمیانه بکشد، در حالی که امریکا تجربه تلخی از مداخلات خود در خاورمیانه دارد.

سلامی افزود: امریکا می‌داند که جنگ نتوانسته است هیچ یک از مسائلش را حل کند بلکه امریکا را با یک ارتش خسته و فرسوده، با یک اقتصاد شکست‌خورده و با هزینه‌های چندتریلیون دلاری بدون هیچ دستاورد سیاسی در حاشیه سیاسی این منطقه قرار داده است.

وی تأکید کرد: مقامات امریکا باید عاقل باشند و فریب فریبکاری‌های نخست‌وزیر تبهکار اسرائیل که می‌خواهد امریکا را فدای منفعت شخصی خود کند، نخورند و باید عقابانه عمل کنند، ما برای هر سناریویی آماده هستیم.

■ **شهید رئیسی**

الگوی برای خدمت به اسلام بود

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنانش بیان کرد: شهید رئیسی خستگی‌ناپذیر و مردمدار بود و این خصلت‌ها و راه رئیس جمهوری در تراز یک نظام الهی تبدیل کرده بود.

سردار سلامی افزود: شهید رئیسی الگویی برای خدمت به اسلام بود. سختی کار و از عبادت خداوند دور نمی‌کرد و عبادت خداوند او را از خدمت باز نمی‌داشت.

وی تصریح کرد: شهید رئیسی به همدردی، با مردم نشستن و کنار مردم بودن افتخار می‌کرد.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ادامه داد: شهید رئیسی در شرایط بسیار سختی مسئولیت دولت سیزدهم را برعهده گرفت. آن زمان، کرونا در جهان جولان می‌داد و رسانه‌های معاند تأکید داشتند که ریاست‌جمهوری او مقارن با سرمایه‌گذاری صفر، تشدید تحریم‌ها، انزوای مطلق ایران، قطع کامل صادرات و بحران‌های معیشتی است. خیلی‌ها می‌گفتند اگر او بیاید، فاصله‌های فرهنگی میان ملت و نظام بیشتر می‌شود. این‌ها همه گزاره‌هایی بود که وقتی این مرد بزرگ، مسئولان اجرایی کشور را به دست گرفت، با آن مواجه بود، اما خدا او را در تمام این ۳۴ ماه‌باری کرد.

وی تأکید کرد: او متصل به ولایت بود، تصویر این انسان دؤمن در شخصیت او متجلی بود، آن زمان که میز جلسات بین‌المللی را ترک می‌کرد تا عبادت خدا را در اول وقت انجام دهد. گاهی اوقات، تاریخ با شهادت بعضی شخصیت‌ها نگاشته می‌شود. بعضی انسان‌ها سرچشمه بقا و جاودانگی ملت هستند و این شخصیت‌ها با وفات و شهادت‌شان، الگوهایی جاودانه برای ملت می‌شوند. من یقین دارم که شهید رئیسی و یاران او اینچنین بودند.

■ **برای جنگ در هر مقیاسی آماده‌ایم**

به رژیم‌صهیونیستی گفت: شما نتوانستید

گریه‌های خیر

جانشین فرمانده کل سپاه:

خدمت به محرومان اولویت سپاه است

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تأکید بر اهمیت خدمت‌رسانی به مردم گفت: سپاه از همان ابتدا و در طول سال‌های فعالیت خود همواره مسئولیت خدمت‌رسانی به افشار مختلف مردم به‌ویژه در مناطق محروم را بر عهده داشته که این مسئولیت با جدیت و قوت ادامه پیدا کرده است و همچنان در اولویت‌های این نهاد انقلابی قرار دارد.

به گزارش فارس، سردار علی فدوی روز پنج‌شنبه در جریان بازدید از روستای دهدلی به عنوان یکی از مناطق صعب‌العبور و دورافتاده در شهرستان اردل استان چهارمحال‌وختیاری که دسترسی به آن برای بسیاری از خدمات پایه دشوار است، بر تدویم و گسترش اقدامات عمرانی و حمایتی سپاه در قالب بسیج سازندگی و قرارگاه امام حسن مجتبی(ع) تأکید کرد و گفت: طرح‌هایی همچون ابرسانی، آبخیزداری، آبخوان‌داری و احیای قنوات از جمله اولویت‌های مستمر این نهاد برای رفع مشکلات مردم در مناطق محروم است.

جانشین فرمانده کل سپاه به‌اهمیت پروژه‌های ابرسانی اشاره کرد و گفت: این طرح‌ها از سه سال پیش تاکنون در مناطق کم‌برخوردار کشور به‌ویژه در استان‌های مختلف در حال اجراست و پیشرفت خوبی داشته‌اند. فدوی بیان کرد: علاوه بر پروژه‌های ابرسانی، صدها هزار میلیارد تومان پروژه‌های دیگر نیز در حال تعریف و پیگیری هستند که هدف آنها محرومیت‌زدایی و بهبود شرایط زندگی مردم در این مناطق است. وی از همراهی و همکاری دولت و مجلس در تأمین منابع مالی این طرح‌ها یاد کرد و آن را عاملی مهم در تحقق اهداف این پروژه‌ها دانست. این اقدام‌ها در راستای تأکیدات مقام معظم رهبری در خصوص رفع محرومیت و توجه به مناطق کم‌برخوردار است که در سال‌های اخیر، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نهادهای زیرمجموعه آن، همچون بسیج سازندگی و قرارگاه‌های جهادی، مسئولیت‌های گسترده‌ای در این حوزه بر عهده گرفته‌اند. این نهادها با اجرای پروژه‌های مختلف در بخش‌های ابرسانی، ساخت مسکن، بهسازی مدارس، راه‌سازی و تأمین خدمات درمانی در مناطق محروم، نقش اساسی در بهبود شرایط زندگی مردم ایفا کرده‌اند.



دبیر شورای عالی امنیت ملی:

مذاکره برابر و دور از تهدید

عقابانه و شرافتمندانه است

دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به مذاکرات غیر مستقیم ایران و امریکا در موضوع هسته‌ای گفت: مذاکره در شرایط برابر و به دور از تهدید و تحمیل، عقابانه و شرافتمندانه است.

به گزارش دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی، علی‌اکبر احمدیان در همایش فرماندهان و مدیران سپاه حضرت محمد رسول‌الله تهران بزرگ به مذاکرات غیر مستقیم ایران و امریکا اشاره کرد و گفت: همانطور که مذاکره مستقیم در شرایط تحمیل و تهدید غیرعقابانه و غیرشرافتمندانه است، مذاکره در شرایط برابر و به دور از تهدید و تحمیل، عقابانه و شرافتمندانه است. وی تأکید کرد: در این عرصه رهبر معظم انقلاب، تهدید دشمن را به شرایط برابر و عزتمندانه تبدیل کردند و آنچه تغییر کرد، شرایط بود نه تغییر موضع نظام اسلای.

احمدیان اظهار داشت: در خصوص محتوا و نتایج مذاکرات نیز موضوع قابل پیش‌بینی نیست، البته خطوط قرمز ما کاملاً مشخص است و بستگی به رفتار امریکا و شرایط دارد. دبیر شورای عالی امنیت ملی در ادامه با مرور تجربیات موفق انقلاب اسلامی تصریح کرد: مزیت استراتژیک جبهه حق و پیروان آنان، ارتباط با قلوب مردم است و موفقیت پیام انقلاب و امام هم، ارتباط با قلوب همه مردم جهان بود و امروز هم سپاه و بسیج وظیفه خود می‌دانند در ارتباط با قلوب مردم در کنار مشکلات آنان باشد، برای آنها دلسوزی کند و همه همت خود را برای حل این مشکلات به کار گیرد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی به جنگ شناختی و رسانه‌ای دشمن علیه ملت ایران اشاره و تأکید کرد: تأمید کردن مردم، بزرگنمایی مشکلات و فعال کردن گسل‌های سیاسی و اجتماعی و ایجاد اختلاف بین مسئولان، بین مسئولان با مردم و بین افشار مردم امروز در دستور کار دشمن است و دلسوزان انقلاب و سپاه پاسداران بر وحدت کشور، وحدت کلمه و وحدت، از مسئولان و امیدآفرینی تمرکز دارند و نباید خطاهای کوچک اجرایی را بزرگنمایی کنیم و باید از حاشیه‌ها اجتناب کرد. همچنین احمدیان به تحولات منطقه‌ای پرداخت و گفت: مقاومت و جبهه مقاومت از این رفتنی نیست و جبهه مقاومت مجدداً با تقویت توان خود و شناخت الزامات جدید خواهد بود، تق‌مندتر از گذشته مقابل دشمن حقیقی ملت‌ها ایستاده است.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای

امیدواری ۷۶درصدی مردم به پیشرفت‌های فناوری کشور

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان اینکه بر اساس پیمایش این مرکز بیش از ۷۶درصد مردم به پیشرفت‌های فناوری کشور امیدوار هستند، گفت: اگر بخواهیم برای ساخت ایران آینده و تصویرسازی آن در اذهان مردم موفق باشیم، باید از مبارزه با فساد و رانت‌های تبعیض‌آمیز ناعادلانه و غیر مولد شروع کنیم.

به گزارش ایرنا، بایک نگاهداری روز پنج‌شنبه در دومین گردهمایی هم‌فقری ایران آینده، چالش‌ها و بایسته‌های ایران ثروت و تولید افزود: در مقوله آسیب‌پنداری باید حواس‌مان باشد که آسیب‌شناسی بیش از حد باعث نشود ظرفیت‌های کشور را نادیده بگیریم. وی با بیان اینکه کشور ظرفیت‌های بزرگی برای رسیدن به پیشرفت و توسعه دارد، تصریح کرد: خداوند بهترین ظرفیت‌های ژئولیتیکی و ژئواکونومیکی را در اختیار کشور قرار داده است، به گونه‌ای که بسیاری از کشورها از روی داشتن آن ظرفیت‌ها را دارند.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس توضیح داد: قرار گرفتن در مسیر کردیروها و تنجیر‌های ارزش اقتصادی همچون کمر بند راه و گردیرو دشمال به جنوب تنها بخشی از این ظرفیت‌هاست و اگر ظرفیت‌ها را بدانیم، در مسیر آنها استراتژی توسعه‌صنعتی و آمایش سرزمینی را هوشمندانه پیاده‌سازی کنیم، از سرریز فناوری‌ها و صنایع مختلفی که در این مسیر ایجاد می‌شود، می‌توانیم در قالب ظرفیت بزرگ برای ساخت ایران آینده استفاده کنیم.

نگاهداری با بیان اینکه سرمایه انسانی متخصص ارزشمندی در کشور داریم، گفت: در نظرسنجی صورت گرفته در مرکز پژوهش‌های مجلس، بیش از ۷۶درصد مردم به پیشرفت‌های فناوری کشور امیدوار هستند که این هم سرمایه اجتماعی خوبی برای علم و فناوری کشور است.